
 

 ...  

 
 

Amtsblatt 
des Landkreises Germersheim 

 
Ausgabe 07/2014 vom 17. März 2014 

 
Inhalt: 

 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste Sitzung des Kreistages am 
Montag, 24. März 2014, 15 Uhr, in der Stadtverwaltung Germersheim, Kolpingplatz 3, 76726 
Germersheim. 
 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste Sitzung des Ausschusses für 
Landwirtschaft und Umweltschutz am Donnerstag, 27. März 2014, 14.30 Uhr, in der Kreisverwaltung 
Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim, Sitzungssaal, 1. OG. 
 
3. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung über das 
Naturdenkmal „Birnbaum in der Sparbenhecke“, Gemarkung Wörth-Maximiliansau, Landkreis 
Germersheim. 
 
 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste Sitzung des Kreistages am 
Montag, 24. März 2014, 15 Uhr, in der Stadtverwaltung Germersheim, Kolpingplatz 3, 76726 
Germersheim. 
 

Tagesordnung 
Öffentlicher Teil 
1.  Bestimmung des Wahltags durch den Kreistag gem. § 4 der Satzung des Landkreises Germersheim 

über die Einrichtung und Durchführung der Wahlen eines Beirats für Migration und Integration 
2.  Zukunfts- und Standortsicherungsvertrag zwischen dem Zweckverband Tierkörperbeseitigung, seiner 

Betriebsführungsgesellschaft (GfT) und der Industriegewerkschaft Bergbau, Chemie und Energie 
3.  Antrag der Fraktion FDP zur Klage des LK SÜW gegen das neue LFAG 
4.  Information über Stand der Schulbaumaßnahmen 
5.  Information zu FamoSa - Familienorientierte Sozialarbeit 
6.  Information zum Modellprojekt "Gemeinsam älter werden - Zuhause, heute, morgen und in Zukunft" 
7.  Bericht der Gleichstellungsbeauftragten 
8.  Außer- und überplanmäßige Aufwendungen in Zusammenhang mit dem Jahresabschluss 2012 
9.  Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und Erteilung der Entlastung für das Haushaltsjahr 2012 
10. Einwohnerfragestunde 
11. Mitteilungen und Anfragen 
 
Nichtöffentlicher Teil 
1.  Personalangelegenheiten 
 
 
gez. 
 
Dr. Fritz Brechtel 
Landrat 



 

 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste Sitzung des Ausschusses für 
Landwirtschaft und Umweltschutz am Donnerstag, 27. März 2014, 14.30 Uhr, in der Kreisverwaltung 
Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim, Sitzungssaal, 1. OG. 
 

Tagesordnung 
 
Öffentlicher Teil 
1.  Eröffnung der Sitzung 
2.  Wiederherstellung der Längsdurchgängigkeit der Queich; 

Beseitigung von Wanderhindernissen für Fische an der Ludwigsmühle, Gemarkung Lustadt 
3.  Gewässerpflege- und Entwicklungsplan für die Queich 
4.  Gewässerpflege- und Entwicklungsplan für die Lauter 
5.  Machbarkeitsstudie zur Durchströmung des Schlutensystems in der rezenten Rheinaue zwischen Wörth 

und Leimersheim 
6.  Mitteilungen und Anfragen 
 
 
gez. 
 
Benno Heiter 
1. Kreisbeigeordneter 
 
 
 
Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Ausschuss angehören. 

 
 
 
 
 
 
3. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung über das 
Naturdenkmal „Birnbaum in der Sparbenhecke“, Gemarkung Wörth-Maximiliansau, Landkreis 
Germersheim. 
 
 

Rechtsverordnung 
 

zur Aufhebung der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal  
„Birnbaum in der Sparbenhecke“, 

Gemarkung Wörth-Maximiliansau, Landkreis Germersheim 
 

vom 11.03.2014 
 
 
Der auf dem Grundstück in der Gemarkung Wörth-Maximiliansau, Plannummer 3793/9 
(Sparbenhecke 16c) stehende Mostbirnbaum (Pyrus communis L.) ist nicht mehr standsicher und 
muss aus Gründen der Verkehrssicherheit gefällt werden. 
 
Auf Grund des § 22 des Landesnaturschutzgesetzes (LNatSchG) in der Fassung vom 28.09.2005 
(GVBL. S. 387) wird daher verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung über das Naturdenkmal „Birnbaum in der Sparbenhecke“ - W 16 - , Gemarkung 
Wörth-Maximiliansau, Landkreis Germersheim vom 28.08.1986 (Amtsblatt des Landkreises 
Germersheim Nr. 8 vom 18.09.1986, S. 50 f) wird aufgehoben. 
 



 

 
§ 2 

 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des Landkreises 
Germersheim in Kraft. 
 
 
 
Germersheim, den 11.03.2014 
Kreisverwaltung 
 
gez.  
 
Benno Heiter 
1. Kreisbeigeordneter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 17.03.2014 (E-Mail-Version !) 
Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim * Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach 

Veröffentlichungsbedarf *  Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail *  Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann 
Kreisverwaltung Germersheim,  Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, 

E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de 


